



Kuukiri

Nr. 11 (175) Detsember 2008

Viiratsi vallavolikogu ja vallavalitsus soovivad rahvale kaunist jõuluaega, edu- ja rõõmuküllast uut aastat ning senisest enam kaasaraäkimist kohaliku elu korraldamisel!

AASTA LUGU

TEAME KÕIK, ET AEG ON PÖÖRDUMATU. Aeg on hinnalisim aare, mis meile on kasutada antud, ta ei pöördu tagasi. Iga tagasivaade teeb meid mõnevõrra mõtlikuks. Me vajame tagasivaatepeegleid ja hingetõmbeaega. Milline oli see 2008. aasta lugu? Missugune jälg jääb sellest meie aasta- ja meie eluloosse?

SEE AASTA ON OLNUD OMA-NÄOLINE, aga samas ka sarnane paljude eelnevatega. Need kaksteist kuud on olnud nii eristumine kui ka üldistuste tegemine suuremale tervikule. Lahkuv aasta on olnud täis otsimist ja leidmist, nii juhust kui paratamatust ning kindlasti ka midagi müstilist, mida ei oska tavasõnadega seletada. Oleme kõik saanud rikkamaks arvatute kogemuste võrra, olenemata selle kogemuse märgilisusest.

Aeg on müsteerium nagu elu, surm, teispoosus, universum ja kõiksus. Nad on oma mitmekesisuses inimestele täies ulatuses hoomamatud ja väljuvad meie mõistmisvõime piiridest. Aeg annab meile kõik: elu, võimalused, väljakutsed, otsustamised ja valimisõiguse. Aeg annab ja aeg ka võtab. Nii see on.

Iga aja eest peaksime olema põhimõtteliselt tänulikud. Viimastel ajavahemikel on Aeg Eestimaad armastanud, hoidnud või isegi erilisel õnnistanud. See tuleb ilmsiks, kui võrrelda end teiste maade ja rahvastega. Kindlasti jääb lahkuv aasta meelde kui Eesti juubeliaasta. Kas me ei peaks olema tänulikud Ajale ja Loojale selle kõige eest?

AJA KULG ON MEIST SÕLTUMATU. Iga homme päev või hetk toob midagi uut. Mõned muutused on meile meeldivad, mõned ei pruugi alati olla meile meelepärased. Kuid keegi ei keela meid tervitama ja tundmast rõõmu uutest vallakodanikest ja soovimast head nendele eluteel või meenutamast neid, kes on lahkunud teispoosusse, kuid jätnud jälje meie ellu.



Iga aasta seab meie ette väärtushinnangute skaala. See möödupuu on eelkõige meie endi sees. Vahel me tunneme seda, vahel mitte. Ja on ka nii, et auhind ei lähegi mitte kõige kiiremale, vaid kõige otsusekindlamale, püsivamale ja sageli kõige kannatlikumale.

Peatselt lahkuval aastal on meil olnud otsimist ja leidmist, rõõmu ja kurvastust, otsustamist ja sellest hoidumist.

Mida toovad meile järgnevad päevad, kuud ja aastad? Kes vastaks? Kuidas olen minule antud ajaga ümber käinud? Eks seda ole vahel arukas endalt küsida.

MÕNE PÄEVA PÄRAST AVANEB MAJARAAMATU JÄRJEKORDNE LEHT. Eks ole meil kõigil — lastest kuni vanuriteni — oma seni veel täitmata osa. Nii mõnigi küsib, kuidas leida selles tormakas ja vastuolulises elus kosutust hingele?

Tõsi on see, et Aeg seab kõike ja seetõttu on Aeg püha. Viimne sõna lausutakse siiski sõnumina tuleviku jaoks. Nii ka seekord.

Head uut aastat!

Roland Tulik

*Vestab õnnest ja aegadest juttu karge ja härmatand jõuluöö...
Aastas on kõike – nii naeru kui nuttu, täna mõelgem sellest, mis rõõmu vaid teeb!*

Kauneid toimetamisi jõuluajaks ja lennukaid ideid ning ettevõtmisi uueks aastaks soovivad
Viiratsi valla raamatukogud

Kallis Vardja küla elanik! Soovin rõõmsat aasta lõppu ja kordaminekuid uuel aastal! Ja ulatagem ikka sõbrakäsi!

Külavanem Peeter perega

24. detsembril kell 16 toimub Viiratsis Lastekodu t. 2
JÕULUTEENISTUS.

Viljandi Elu Sõna kogudus kutsub valla elanikke sellest osa saama, soovides kõigile kaunist jõuluaega. Loodan edasisele heale koostööle!
Koguduse volitusel Valentine Alvre

VOLIKOGUS 27. novembril

Teed teevad peavalu

Vallavalitsuse teedespetsialist Tõnu Naar selgitas Valma küla Tammekõrka tee avaliku kasutamise probleeme ja maavanema järelevalvet selles küsimuses ning Valma külanem Jaan Leetsar rääkis omakorda sellest, et probleemid on tingitud naabrite tülist, milles leppimist pole loota. Volikogu esimehe Leemet Lõo sõnul ei soovi vaidlusaluse teelõigu omanik Leikop sõlmida vallaga tee avaliku kasutuse lepingut.

17 poolthäälega arvas vallavolikogu nimetatud teelõigu avalikust kasutusest välja.

Valla avalikuks kasutamiseks määratud teehoiukava aastateks 2009–2012 koostamisest andis ülevaate komisjoni esimees Väino Viidebaum, kelle väiteil käidi läbi kõik avalikus kasutuses olevad valla teed, mille kogupikkus on 103 kilomeetrit.

Spetsialistidelt on tellitud teehoiu kirjeldus, kus on kirjas tööd ja vajadused, mis kõiki neid teid puudutavad (võsaraie, teepeenarde korrastamine, truubid, kruusavedu, mahasõidud, suurte kivide eemaldamine teedelt jm.). Tööde maht on koos hinnapakumistega täpselt kirjas: võsaraie 48 ja uued kraavid 17,6 kilomeetrit, likvideerida mõlemal teepoolel üle 120 kilomeetri kõrgeid teepeenraid, ehitada 49 uut truupi ning vedada teedele 33 000 kantmeetrit looduslikku kruusa ja 84 000 kantmeetrit purustatud kruusa.

Vallavalitsuses käib eelarve koostamine. Volikogu esimehe sõnul vähendatakse vallale eraldatavat teehoiuraha varasemast poole võrra, mis tähendab, et kahe miljoni asemel saadakse üks. Teede korrashoid on alarahastatud.

Nüüd peab teedekomisjon koos külanematega tegema väga läbimõeldud otsuse, et midagi saaks ikka ära tehtud. „Õnneks on teetööde hinnad langenud,“ väitis Väino Viidebaum. Tema arvates oleks mõistlik võtta teede remondiks laenu.

Aasta tegija on Tusti Külaselts

Haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Enna Lond tegi teatavaks aasta tegija, kelleks sai õigustatult on Tusti Külaselts. Suvega on kauni Tusti paisjärve kaldale rajatud külaelanike eestvõtmisel kooskõimise ja vaba aja veetmise koht. Preemia antakse kätte volikogu detsembrikuu istungil.

Ühtlasi tehti statuudis väike muudatus: preemiaga kaasnes seni seinaplaat, selle asemele kirjutati statuuti sõna «meene». Aasta pere preemia statuut suunati kolmandale lugemisele.

Kinnitati lasteaia arengukava ja algkooli põhimäärus

Viiratsi lasteaia juhataja Astra Jamnes ütles, et nad elavad oma tööka kollektiiviga hästi, aga vajadus lasteaiakohtade järele on nii suur, et sügisel oleks vaja avada uus rühm. Tõsiselt kaalutakse juurdeehitise võimalust, sest kolm korda

päevas toitu vedada rahvamajas asuvalastele lastele on väga tülikas.

Viiratsi kool uuendas oma põhimäärust.

Muudeti vallavara eeskirja

Seoses hangete korraldamise korra vastuvõtmisega muudeti ka vallavara eeskirja, et need kaks akti lähtuksid ühest põhimõttest ja läheksid omavahel kokku. Vallavanem Väino Luik kommenteeris, et maksumusega 10 000 krooni ja rohkem on põhivara ning sellest summast odavam on käibevara.

Vallavolikogu esimees Leemet Lõo selgitas, et summade väga suur täpsus uues eeskirjas tuleb sellest, et summad on seaduses eurodes ja arvutatud eurokursiga kroonideks.

Kehtestati detailplaneering

Sepalõovi detailplaneering on läbiind vajalikud etapid, vastuväiteid ega ettepanekuid pole avaliku arutelu ajal esitatud. Maakorraldaja Krista Pääsiku sõnul on menetluse järgmine samm selle kehtestamine volikogus.

Lühidalt olulisest

Vallavolikogu andis nõusoleku anda välja Vardja külas Sammulis maavara kaevandamise luba. Vana-Võidu veetrassi läbivast 13 kinnistust ei õnnestunud kokkulepet saavutada ühe kinnistu omanikuga. Et trass ühendada Viljandiga, ostetakse Heiki Hakmannilt 500 m² maad hinnaga 100 kr/m².

Võeti vastu eelarvemuudatused, reservesfondi jääk on 193 460 krooni.

Vallavalitsuse info

Vallavanem soovis arvamust 4. novembri istungi päevakorra kohta. See puudutab Lurichi mälestussamba toetamist. Nimelt küsib Väike-Maarja vald Georg Lurichi kuju ülespanemiseks toetust (Kolga-Jaani vald otsustas toetada 1 krooniga inimese kohta). Otsustati toetada 2000 krooniga ja Tallinna Vabadussamba rajamist 5000 krooniga.

Tänassilmas suletakse postkontor. Eesti Posti väitel tehakse seal viis tehingut päevas, mis ei õigusta tehtud kulutusi. Kauplusesse või koolimajja tehakse kirjade-markide müügi lett. Seaduse järgi peab omavalitsuses olema kaks sidejaoskonda, need on Uusnas ja Viiratsis.

Viiratsis on valminud Konsumi kauplus, rahvas on rahul. Vaja on ka kaupluse ees olev platsi turvata, plaanitakse kaamerate panekut.

KIK-ilt taotletakse raha, millega tahetakse korrastada Vana-Võidu ja Viiratsi trassid.

Hariduse ümarlaud on juba korra koos käinud. Hakatakse kohtuma regulaarselt, seda töövormi kiidetakse.

11. novembril taotleti Tusti metsaparki munitsipaalomandisse, sest teisiti seda korda ei saa. Nii on võimalik see park teha kohalike inimeste abiga kauniks paigaks.

Viiratsi riigimajandi likvideerimise protsessi lõpuleviijaks on kohus määratud Eha Lillsaare. Lõpule on viidud läbiraakimised Viktor Gurjeviga, kes nõustus kompensatsiooni 110 000 krooniga.

Ühise hoolekandekeskuse ehitamine eraettevõtjate abiga langes ära, sest need polnud tingimustega nõus. Viljandi linnale antakse üle lastekoduhoone. Ka linn on arvamisel, et suurt kolossi Männimäele pole mõtet ehitada.

28. oktoobril olid päevakorras Kalmetu kooli juurdeehituse projekteerimise vähempakkumine, õpilaste käitumine ja distsipliin koolides, Viiratsi rahvamaja juhataja ja kultuuritöötaja ametikohtade täitmine, munitsipaalpolitsei töölerakendamine, uue kaubanduskeskuse turvamine, Vana-Võidu tee detailplaneering, rahataotlus KIK-ilt, vallakorterite kasutamine Kalmel, Tõnukülas Kõõru eraettevõtmine avaliku kasutusega teeks, Vana-Võidu—Viljandi kanalisatsioonitrassi ehitamine, H. Leikopi avaldus ja Viiratsi hoolekandekeskuse edasine kasutamine.

4. novembril: Kalmetu kooli sünnipäev, hariduse ümarlaud, Viiratsi kaubanduskeskuse avamine, Kalmetu kooli juurdeehituse projekteerimine ja võimalik soojustamine, ohtlike jäätmete kogumiskonteinerite ümberpaigutamine, vallamaja istungite saali seina parandamine, Viiratsi rahvamaja juhataja konkurs, vallamaja keldrikorruse ruumide rentimine baari avamiseks, osatõingu «Juul & Co» kaevandamisloa taotlus, Viljandi Tarbijate Ühistu taotlus reklaamviitade paigaldamiseks, Tänassilma postkontori sulgemine, G. Lurichi mälestussamba ja Tallinna Vabadussamba rajamise toetamine, uued perearsti ruumid ja Viiratsi hoolekandekeskuse olukord.

11. novembril: hariduse ümarlaud, prügikonteinerite alus Viiratsis, Tusti metsapargi taotlemine munitsipaalomandisse, Viiratsi riigimajandi likvideerimine, ühise hoolekandekeskuse ehitamine, Vana-Võidu—Viljandi trasside ehitus, liivapuusturi ostmise ja hoonestusõiguse tingimuste seadmine enamspakkumisel.

Maret Lina



MARET LINA foto

• Tusti Külaselts korrastas paisjärve kaldad.

• Vallavanema jõuluveerud •

Aeg tõttab väga kiiresti. Möödunud küllaltki vihmane suvi on saanud mälestuseks ja juba ongi käes jõulu-aeg, mil mõtiskleme ja meenutame mööduva aasta tegemiste ja kordaminekute üle. Igauks meist teeb mingeid kokkuvõtteid ning planeerib ehk juba ka uue aasta tegemisi. Ometi on jõulu-aeg see osa aastast, mis peaks olema vaikuse, rahu ja sõpruse aeg. Õnneks on sel aastal ka pikad pühad, mil meil kõigil on mõnus kodus pereliikmete keskel aega veeta.

Viiratsi aleviku rahvale tõi möödunud aasta uue kaubanduskeskuse. Meeldivatesse ruumidesse kolivad ka perearstid, hambaarst ja sidejaoskond. Kõik on korraga ühes hoones ja rahvale kohe käe-jala juures. Järgmisel aastal vajavad ümberehitamist kaupluse senised ruumid.

Viiratsis valmib järjest uusi elamuid. Eks nende ehitamine ole üks keeruline tegevus ja suurt tööd toob see ka vallavalitsusele. Tekib tohutult probleeme, mis vajavad lahendamist ja lahendused pole lihtsad, sest vajavad ka ressursse.

Möödunud aasta tõi lahendused enamusele probleemidele, mis olid seotud liigse sademeveega. Rajati sademeveete kanalisatsioon ja hulk truupe ja kraave ning nüüd ei tohiks enam olla liigvee probleeme. Üks koht Heina tänaval vajab siiski veel lahendust. Kui järgmisel aastal raha on, siis teeme ka selle korda.

Seoses elamuehitusega suureneb ka elanike arv ja lahendamist vajavad jällegi uued probleemid. Sügisel avasime lasteaias söimerühma ja paljud emad said minna tööle. Ometi on ikka veel lasteaiakohti puudu.

Mööduval aastal peeti enamikes küla-des koosolekud, kus valiti küllavanemaid. Elanikel oli võimalus vabalt otsustada, keda valida või keda jätta. Küllavanemate töö on ühiskondlik tegevus. Siinkohal suur tänu tehtu eest kõigile neile, kes enam ei jätka, ning edukat tegutsemist neile, kes edasi toimetavad.

Mitu küla tegutseb aktiivselt. Sel aas-

tal valmis Tustis külaplats ja selle aasta rahvarohke külade päev toimuski seal.

Varsti hakkab Vana-Võidu reovesi voolama Viljandi puhastisse ja saab kõrgtasemel puhastatud, enne kui uuesti loodusesse lastakse. Vana-Võidus ja Viiratsis tekib ligi 75 protsenti valla reoveest ja selle puhastamine kõrgtasemel on loodusele väga suur kergendus, see on suur kergendus ka meie Võrtsjärvele.

Selgitamine, et reovee toomine Viljandi puhastisse on õige ja ka odavam variant, võttis mitu aastat, aga nüüd on trassid valmis ja varsti ka töös. Koos reoveetrassidega ehitati veetrass ja nii kaob ära mure, et Vana-Võidu vesi ei sobi joogiveeks.

Lõppevat aastat jääb meenutama ka see, et suur osa lastekodust kolis Viiratsis ära. Lastekodu peahoone saatus pole küll veel päris selge. Hoone kuulub Viljandi linnale. Edaspidi selgub, kas meie inimestel on sinna asja või mitte. Ilmselt tuleb sinna eakate hooldekodu.

Vallavalitsuse allasutused on töötanud hästi ja usun, et ka kodanikud on nende tööga rahul. Praegu koostatakse järgmise aasta eelarvet. Juba nüüd saab öelda, et raha on kindlasti vähem kui seniajani. Samas arvan, et elu läheb normaalselt edasi. Vallavalitsus planeerib ehitada Kalmetu Põhikooli juurdeehituse, remontida senise kaupluse ruumid Viiratsis ja Keskkonnainvesteeringute Keskuselt raha saames korral rekonstrueerida Sakala tänava. Valmas valmib infopunkti juurdeehitus.

Viiratsis lõpetas tegevuse lehmalaud ja järgmisel aastal on tulekul valimised, meid kimbutab ülemaailmne majanduskriis jne. Kõike ei jõua kirja panna.

Igäuhele meist jääb miski möödunud aastast meenutama.

Täna valla elanikke meeldiva koostöö eest ning soovin kõigile rahulikku jõulu-aega ja head vana aasta lõppu.

Väino Luik,
vallavanem

JÕULUÜRITUSED

Viiratsi rahvamajas

22. detsembril kell 12 Viiratsi valla pensionäride jõulupidu: kloun Umme *show* ja tantsuks ühemehe-bänd "Ajast aega". Pääse 40 krooni 16. detsembriks. Buss väljub Valmast kell 11

23. detsembril kell 20.30 jõulupidu: tantsuks mängib ansambel "Bassein" Tartust. Laulud pähe ja tantsud selgeks — külla tuleb jõulumees. Pääse 25 krooni 18. detsembriks

Uusna külamajas

19. detsembril kell 18 laste jõulupidu ja 23. detsembril kell 20 jõulupidu: muusika Toomas Annilt ja köhutantsijad

Tänassilma rahvamajas

21. detsembril laste ja eakate jõulupidu koos Uusna lasteaiaga, 26. detsembril kell 14 esinevad Kalmetu kooli laululapsed ja vilistlaskoor ning 27. detsembril kell 21 küla jõulupidu, tantsuks ansambel «Variant E», õhtut juhhib Kai Kannistu

Valma infopunktis

21. detsembril kell 14 laste jõulupidu, külas Tänassilma rahvamajas näitering „Tühjade susside saladus”. Jõuluvana

26. detsembril kell 11 Allar Jakobsoni juhatusel Kalmetu kooli laululaste ja vilistlaste kammerkoori kontsert

31. detsembril aastavahetuspidu ansambel «Heroga»

*

Uusna raamatukogu on alates 1. jaanuarist külastajatele avatud E—N kella 13—20 ja R 10—17. Raamatukogutöötaja peab korrastama oma nimekirju ja arvutiprogrammi ning seepärast ei saa uks alati lahti olla.

Päkapiku töötuba

Tänassilma rahvamajas võtsid lapsed ja täiskasvanud vastu kaks vahvat päkapikku. Nad tegid lühiülevaate sellest, mida laudadel näeb.

Esimesel laual võis rebides ja kleepides teha endale meelepärased jõulukaarte. Teise töölaua juures meisterdasid suuremad õrna lumehelvest. Päkapikk Merike õpetas, kuidas seda iludust valmistada. Alguses keerulisena tundunud tööprotsess osutus lihtsaks. Kolmanda töölaua juures õpetas päkapikk Elle käsitöövildist jõulutähti õmblema. Sellega said hakkama ka väiksemad, keda abistasid tublid emad.

Laudadest eemal seisis pajuvitste hunnik, mis ootas meistermehi. Päkapikk Elle õpetuste järgi punuti kenad vitspallid, mis ripuvad praegu punujate kodudes ning on kaunistatud jõulumeeleolukalt.

Pärja Porkanen



• Niiviisi valmivad õrnad lumehelbed.

MEELIS UTI foto

VIIRATSI LASTEAIAS KÄIB HOOGNE TEGEVUS

Viiratsi lasteaias alustas sügisest tööd senise kolme rühma asemel neli: rahvamaja ruumides käivad kõige pisemad, meie Pesamunade rühm.

Sõimerühma käivitamine kulges üle kivide ja kändude. Ametkonnad esitavad lasteaiale rangeid nõudmisi ning nende täitmine kohandatud ruumides nõuab omajagu kombineerimist, aga eelkõige palju raha. Lapsevanemate esimesel kogunemisel puudus meil veel mööbel ja ruumid tundusid kuidagi kõledad. Rühmatöötajad koos vanemate suure abiga on aga muutnud tänaseks oma pesa tundmatuseni. Sõime sisenedes ei õhku sealt mitte piima- ja pissilõhna, nagu lasteaias kohti tihti tavatsetakse öelda, vaid sealt õhkub headust ja hellust.

Kõige pisemaid on nimekirjas praegu 16, nende eest hoolitsevad Reet, Sigrid ja Pille.

Peamajas töötab endiselt kolm rühma. Noorem, Mikude-Mannide rühmas töötavad Lia, Mari ja Ly. Mikud-Mannid on enamasti kolme-nelja-aastased lõbusad tegelased. Olen märganud, et selle rühmas vestetakse palju muinasjuttu ning sealjuures kasutatakse eri tegelaskujusid.

Vanemas, Vandersellide rühmas töötavad Lea, Helgi ja Kadri. Vandersellid on väga aktiivsed, paljud lähevad sügisel kooli. Igal hommikul käivad nad saalis võimlemas. Aga nad on käinud ka muuseumis, raamatukogus, päästeametis ja kus kõik veel.

Mürakarud on liitrühm, seal töötavad Dagmar, Piret ja Ülle. 2- kuni 7-aastased saavad enamasti hästi läbi, neid ise loomustab suur loovus. Olen neil tihti märganud mingit etendust, tsirkust või muud huvitavat ettevõtmist, mille algatajad on ikka lapsed ise.

Meil on hulk teisigi, kes annavad oma panuse. Eriti oluline tegelane on kokk. Aime on lastele süüa keetnud juba väga pikka aega. Mudilased söövad lasteaias kolm korda päevas, toidud on meil tervislikud. Kööki toob uuendusi ja hoiab kõike kontrolli all meie uus majandusjuhataja Annika. Septembrist hakkas kehtima uus määrus, mille järgi ei või laste-aed keeduvorsti pakkuda tihedamini kui kord nädalas, viis korda päevas peame pakkuma puu- ja juurvilja ning täpselt peavad olema arvatud valgu-, rasva-, süsivesiku ja päeva energiasisaldus.

Muusika ja rütmikaga tegeleb Aime. Tänu «Ekseko» abile on lasteaias palju pillimängu võimalusi, ja pilli mängivad nii suured kui väikesed. Liikumistunde kogu lasteaias perele ja ujumise algõpet kooli minevatele lastele annab Astra. Logopeed Aita töötab kõneravi vajavate lastega kolmel päeval nädalas.

Ehkki meie lasteaias pole erivajadusega laste rühma, oleme andnud võimaluse ühele lapsele. Temaga tegeleb osakoormusega tugiisik Elle, kes pensionäripõlve pidades leiab jõudu lasteaias jätkata. Majahoidja Inkeri tublidus on silmaga näha iga päev: suvel teeb ta



ANNE-MAI PIIR

muru niites pikki päevi, sügisel jääb iga langev leht kiirelt tema reha ette ning lumetõrje saab alati õigel ajal tehtud.

Lisaks töötab lasteaias muusikaring Aime juhendamisel, poiste spordiringi juhendab Lia ja tüdrukute tantsuringi Kerli.

Iga kuu toimub meil teemaatiline nädal. Septembris oli sügise nädal, mil võis nautida sügisandide näitust värsketest aedviljadest hoidisteni. Nädala lõpul valmistasid lapsed ise prae kõrvale maitsva salati. Sel nädalal kasutati meisterdamistunnis sügisese looduslike vahendeid, olid sügisjooks ja loodumängud lasteaias ühel. Kooli minevad lapsed tegid agas õppekäigu Viljandi lossivaremetesse.

Oktoobris toimus rübliku nädal.

Novembrikuus korraldasime rahvamuusika nädala, mil käisid meil külas Meelika ja Lauri koos oma väikesest tütre Leega. Kaasa võetud pillid tekitasid lastes palju elevust. Ja kui siis Lauri oma jämeda häälega laulma hakkas, värises kogu lasteaias saal. Ühised mängud ja laulud meeldisid mõlemale poolele.

Muusikanädalasse mahtus veel palju, sealhulgas suuremate laste kõik muusikakooli uutesse ja vanadesse ruumidesse. Ühel päeval sai iga rühm endale plaadi, et kauni muusika saatel teha oma kunstiteos, sai ka niisama tantsu lüüa. Orkestrihommikul võisid rühmad aga saalis pillimängu harjutada.

Detsember tõi jõulunädala. Igal esmaspäeval kogunevad rüblikud saali, et tähistada adventiaega. Iga rühm peab tänavu oma jõulupeo. Pesamunadel tuleb see oma asupaigas, et kõik oleks rahulik ja turvaline. Teiste rühmade peod on väljaspool lasteaias. Suur tänu vanematele, kes pakuvad välja erinevaid võimalusi.

Kokkuvõtlikult öeldes oleme tegusad. Meid ei mõjuta oluliselt majandussurutis ega hall ilm. Meie maja on täis rõõmu ja kilkeid, vahel sekka ka jonn. Aga nii see peabki olema. Uuel aastal jätkame samas tempos. Aga juba käivad ettevalmistused lasteaias 50. sünnipäevaks.

Soovime kõigile jõulurahu hinge ja päikest südamesse!

Astra Jamnes,
Viiratsi lasteaias juhataja



LEO MUISTE



ANNABEL SÖLG

OI AEGU AMMUSEID

See on rida laulust, mis „Horoskoobi“-aegsetel telerivaatajatel seniajani kõrvus kõlab. Usutavasti on need viisid ja ajad ühtviisi kaugel nii tänastest noortest kui ka põnnidest. Kui aga üks rüblük ise 50-aastane on? Arvate, et ilmvõimatu. Uskuge siiski, sest kõik Viiratsi mikudmannid, mürakarud, vandersellid ja pesamunad on üheskoos lasteae «Rüblük», kes jaanuaris tähistab oma väarikat poole sajandi juubelit.

1959. aastal alustas 25 paarikuust beebit ja natuke vanemat last lasteaiateed ahiküttega majas Viiratsi tiigi kaldal. Esimene juhataja majas oli Niina Nazarova. Õige pea jätkati lasteaiataid juhataja Aili Müüri käe all. See naine oskas laste heaolu eest kastes tolleaegselt sovhoosi direktorilt Tomas Soolustelt välja nõuda maja esimese juurdeehituse.

Aili Müüril võttis omakorda tööjärje üle Koidu Ronk, kelle legendaarne tööaeg sattus «Ekseko» algusele ja õitsengule, nii et temagi pidi Viiratsi kasvades mõtlema, kuidas lapsed majja ära mahuksid. Nõnda ehitati 1974. aastal klubi ühes tiivas vabanenud korterite asemele söimeealiste laste rühmatoad. Koidu ajal oli lasteaias ka rekordarv mudilasi – 113.

Olgu siinkohal nimetatud ka kõik järgnevad juhatajad: Aime Koval, kelle tööaastatel sai lasteae endale nimeks «Rüblük», Marju Moor, kes oma kollektiivi liitis paljude toredate ühisüritustega, Tiina Võido — sädelev ja rõõmsameelne eripedagoog, kelle juhtimise ajal avati majas taas üle pikkade aastate ööhoid.

Praegu on kollektiivi eesotsas Astra Jamnes, kes tulles oli ise töötajaskonna pesamuna, aga ometi oma sihikindla töö, tarmukuse ja hoolivusega on juhtinud nii pedagoogilist tööd kui muutnud oluliselt maja väljanägemist, parandades nii lastepere mängu- kui ka kollektiivi töötin-gimusi. Seletamatul kombel oskab ta end veel jagada nii koduvalla asjaajamiste kui ka naisteühenduse «EPP» vahel. Aktiivne on ta ka lasteaiasiseste ürituste algatajana ja kaasalööjana, puutugu need siis tervist, sporti, ametiühingutööd, muinasjuttu, reisimist või ühist pilli- ja näitemängu.

Hoolimata täielikult rekonstrueeritud majast, kuhu tagasi kolisime 2006. aasta algul, on taas kord käes aeg, mil lasteae kipub vägisi kitsaks jääma. Ümberehituse ajal andis meile peavarju lahke Viiratsi rahvamaja pererahvas. Sel sügisel, kui Viiratsi uusasumist pärit lapsed enam meie kenasse majja ära ei mahtunud, oleme justkui ajas tagasi läinud ja taas ruumikitsikuse tõttu kõige tillematele pesamunadele koha leidnud Viiratsi rahvamajas, kuhu ka ju aastal 1974 söimerühmad paigutati.

Praegu on aeg jõuluvanalt kingisoovi küsida. Kõigi rüblükute suur ühine soov on kolida kokku ühise katuse alla.

Armsad endised töökaaslased! Hoolimata sellest, et eespool on ainult endiste juhatajate nimed ära toodud, olete teie meil kõigil meele! Lasteaia praegune kollektiiv sai uut lisa seoses söimerühma avamisega alles sel sügisel paari toreda inimesega, teised on suures osas ikka teie endised kolleegid. Tõsi, lasteae Viiratsis ei näe enam välja nagu veel mõned aastad tagasi, aga ometi peidavad ta seinad enda taga endiselt laste naeru, laulu ja täheõppimist, jonnit ja nuttugi, just nii nagu teie tööaastatel.

Kiired ajad ja tegemised on lubanud ehk meil tänaval kohtudes paar sõna terele juurde öelda, aga pikemalt juttu vesta ja vanu aegu meenutada neil hetkedel ju ei ole jõudnud. Seetõttu ootame teid kõiki tingimata 30. jaanuaril kell 15 lasteaiajuubelipeole kuulama praeguste ja endiste laste esinemisi, maitsma pidusööki, vaatama lasteaiaruume ja juba praegu avatud Navitrolla näitust.

Ühtlasi palume endast teatada ka neil endistel lasteaiastel ehk vilistlastel, kel ikka veel on säilinud huvi oma lasteaiavastu ja kel ehk on tahtmist peol kaasa lüüa. Nõnda saame siis teidki kutsuda sünnipäevast osa võtma. Ning muidugi ootame külla oma kolleege valla teistest lasteaiadest, koolidest, rahvamajadest ja naaberastutustest. Kindlasti on kutsutute hulgas meie lasteaiaspon-sorid, toetajad ja vallajuhid, kellele siis ka ametliku tänu saame ja tahame öelda. Aga kuidas, jäägu veel saladuseks.

Soovides endistele ja praegustele lasteaiatöötajatele tervist, rõõmu, meele- rahu ja kaunist jõuluaega ning lisades igale lapsele jõuluvanakingi kõrvale kasvataja pika pai, jäävad suured ja väikesed rüblükud kannatamatult jaanuari lõppu ootama.

Tead sa tema nime?

*Kes seal sipleb lumehanges,
naer sest lausa pilvil.*

*Kes teab jõuluvanast salme,
käest sul võtab kinni?*

*Kes küll usub muinasjuttu
toas, kui õhtul pime?*

*Kes ei taha minna tuttu?
Tead sa tema nime?*

*Tal on armsad särasilmad,
ent ei paigal püsi.*

Uks ja ainus selles ilmas.

Ta on meie rüblük!

Pühendusega kõigile, kes on meie rüblükuid armastanud ja toetanud.

Mari Karilaid

Sõnumeid

Logokonkurss

Viiratsi lasteae «Rüblük» kuulutab välja logokonkursi. Eesmärk on luua lasteaiasümboolika, mida saab kasutada visiitkaartidel, kirjablankettidel, riietel ja mujal vajalikes kohtades.

Logo peab koosnema sümbolist, kelleks on laps, ja sõnadest «Viiratsi lasteae «Rüblük»». Sümbol peab olema ka eraldi kasutatav ning kasutatav nii digitaalses meedias kui trükistel. Maksimaalne kasutatav värvide arv on kolm, esitatud töö peab sisaldama nii värvilist kui ka must-valget kavandit. Logo peab olema esitatud PDF-formaadis, võitja on kohustatud selle esitama ka CDR-formaadis.

Konkursitööd tuleb saata 15. jaanuariks aadressil astra.jamnes@viiratsi.ee, märkides teemareale sõna „Logo“. Tööle tuleb lisada autori nimi, telefoni number ja e-posti aadress.

Võitja ja teised auhinnatavad valitakse välja 19. jaanuariks. Korraldaja jätab endale õiguse muuta logo kavandit koostöös autoriga. Lisainformatsioon: Viiratsi lasteae, Astra Jamnes, 439 4353, astra.jamnes@viiratsi.ee.

Välja antakse 3000-kroonine preemia. Korraldaja jätab endale õiguse sobivate tööde puudumisel arvata see konkurss nurjunuks.

Kõik osalejad saavad konkursi kohta infot e-posti kaudu hiljemalt 23. jaanuariks.

Astra Jamnes

Meeleolukas kontsert

On pühapäev, 23. november. Väljas tuiskab ja tormab. Aga rahvamajast kostab klaverimäng ja hääleharjutusi. Täna silma rahvamajas laagris olnud lastekodulaste segaansambel „Joy“ valmistub kohalikule rahvale antavaks kontserdik.

Need, kes olid julgenud trotsida külma tuult ja tuisku, said tasuks väga südamliku ja toreda elamuse. „Joy“ esitas omapärase kava, milles oli nii koorilaulu, sketše kui ka soolo esinemisi. Tore oli vaadata, et ansambli ridades on õrnade naishääle kõrval palju meeshääli.

Pärja Porkanen

Mälumäng

20. novembril toimus mälumängu teine voor, millega oli juba liitunud 11 võistkonda.

Head taset näitas võitjakolmik, kel-

le edu järgnevate ees oli ligikaudu 10 punkti. Võitis Viiratsi lasteaias võistkond „Rüblük“. Teine oli punktilise kaotusega „Volletajad“ ja kolmas võistkond „Vabajalg“, kes jäi „Volletajatele“ omakorda alla 2 punktiga.

11. detsembri vooru võitis vallavalit-suse võistkond „Halle“ 46 punktiga. Teine oli „Buratinoo“ 42 ja kolmas „Rüblük“ 41 punktiga. Hooaega juhib „Rüblük“. Järgmine voor on 22. jaanuaril.

Veiko Jüris

KÄES ON JÕULUAEG

Neid suurelt üle esilehe trükitud sõnu sai lugeda 15 aastat tagasi ilmunud Viiratsi vallalehe veel nime-tust esmanumbrist.

Jälle on käes jõuluaeg ja loodus valmistub päikese järjekordseks võidukäiguks. Kas praegu katab õue kaunis lumevaip või peame jälle leppima vesise ja troostitu jalgealusega, see ei sõltu Eestimaal elava inimese tahtest ega ilmaennustajate tarkusest. Küll aga sõltub igatühest meist, millise emotsiooni ta saab ümbritsevast loodusest, inimestest ja elu-olust.

„Ka see väike ajaleht tahab kaasa aidata valguse võidukäigule – kohalikku elu puudutava teabe levitamisele.“ Nii on kirjutatud proovilehe esimestes ridades. Kuidas see läbi «Viiratsi Valla Kuukirja» 175 lehenumbri õnnestunud on, selgub allkirjutatu tehtud väikesest küsitlusest.

Enne veel mõned tähelepanekud. «Kuukiri» oli esimesi vallalehti taasrakavas Eestis. Oleme rõõmsad, et saame tähistada tubli teabelevitaja tähtpäeva. Juba aastaid peaks infoleht jõudma tasuta valla igasse peresse – kahjuks pole see alati nii. Võimaluste avanedes hakati lehte täies ulatuses trükkima värvilisena, kuid tõrvatilgana mõjub neis must-valge valla vapp päises.

Soovin indu ja tarmukust kõigile tänastele «Kuukirja» tegijatele ja lugejatele. Kaunist jõuluaega!

Peeter Arro,

«Kuukirja» toimetaja 1994—1999

Kas saate «Kuukirjast» piisavalt teavet Viiratsi valla kohta?

Peeter Alvre, Vardja külanõu

Loen lehte alati läbi. Värviline on muidugi elavam ja ilmselt parem, ainult kas valla rahakott selle väljaandmist kannatab. Pean õigeks ja tänuväärseks, et leht valla kulul kätte toimetatakse. Soovin lehele edu ja pikka aega.

Monika Hint, Koordi talu perenaine, Kibeküla

«Kuukirja» lugesin viimati kaks aastat tagasi. Et meie postkasti leht ei jõua, oli üks mu tuttav aasta lehed mulle alles hoidnud. Kui Nõmme pood oli avatud, sai seal vahel lehte toodud. Võiks ju vallamajas otsimas käia, aga pean seda kiire elutempo juures üsna tülikaks, sest leht ei ilmu ju kindlal kuupäeval. Loomulikult on oluline info jõudnud minuni väga palju hiljem. Kui lapsed õppisid Viiratsi Algkoolis, olin ka valla tegemistega rohkem kursis ja lehtki sattus vahel kätte, nüüd on valla elu kaugeks jäänud.

Helgi Kaldma, «Kuukirja» trükkitoimetaja alates esmanumbrist, Viljandi

«Kuukirja» alalise lugejana olen arvamisel, et leht on lugejale vajalik, sest ta pakub oma valla kohta teavet. Viimasel ajal on leht ka varasemaga võrreldes ilusam, sest vallal on võimalust pakkuda oma rahvale värvitrukis ajalehte.

Viimasel ajal teeb vallavanem Väino Luik iga kuu kõige tähtsamast kokkuvõt-



PEETER ARRO foto

te ning valla elust annab pildi ka volikogu ja vallavalitsuse istungite ülevaade. Muu informatsioon jääb ühekülgsesks.

Kõige agaram on enda tegevuse tutvustamisel Vana-Võidu lasteaed, agarad on üldse kõik lasteaedad. Head tööd teevad lehe järgi otsustades Tänassilma rahvamaja ja Uusna külamaja ning nad oskavad end ka valla tasemel näidata. Aga kui leht on nii väike, nagu ta on, ning kui üks lasteaed sedavõrd tooni annab, siis jääbki väljaanne ühekülgsesks.

Hea, et arst hiljuti pisut infot jagas ja külade koosolekutest vahel teada antakse, vahel räägitakse ka mõne külaseltsi tegevusest.

Ei aita, kui toimetaja käiks külast külla ja kirjutaks — Maret Lina on niigi ettevõtlik ja teeb palju tööd. Siin saavad aidata valla elanikud põhimõttel: kui mina seda infot edasi ei anna, siis jääb see teistel teadmata. Et laused paremas sõnastuses oleksid, see on juba toimetajate töö.

Tiina Kalla, florist, Vana-Võidu

Esimene «Kuukirja» number jõudis meie postkasti novembris, varem lugesime seda naabrite juures. Teavet valla ürituste kohta saab lehest piisavalt.

Minu jaoks on «Kuukiri» isegi huvitavam kui «Sakala», sest elan Viiratsis ja üldse Viljandimaal alles selle aasta aprillist alates ja ei tunne veel hästi maakonda. Püüame abikaasaga võimalikult palju sinise kauni ümbrusega tutvuda jalgsi või jalgratastel matkates.

Aarne Kalm, elektrivõrgu dispetšer, Vana-Võidu

Kui «Kuukiri» on õnnelikult jõudnud

minu postkasti, siis kindlasti saab ka loetud-vaadatud, mida seal kirjutatakse.

Mulle tundub, et seni on kajastatud teemasid küll nii-öelda seinast seina ja igauks peaks leidma endale midagi huviväärset. «Kuukirja» hea traditsioon on vanemate inimeste sünnipäevade kajastamine, mis asjaosalistel peaks tegema südame soojaks ja päeva veelgi tähtsamaks.

Enno Kell, Viljandimaa aasta õppija 2008, Valma

Loen selle kaanest kaaneni alati läbi ja saan teada valla volikogu tegemistest, millest ma muidu teada ei saa. Valma küla infopunkti tegemistest võtan alati osa, kuid sellest mulle ei piisa.

Arvan, et seda lehte paremini teha ei saagi. Ehk siiski võiks olla rohkem selliseid lugusid, nagu viimasel numbris oli Saaremaa-reis. Oli huvitav lugeda. Umbes sarnase kirjutasin mõni aeg tagasi pensionäride lehele vanaisade käigust Hiiumaale.

Edu teile järgmistele «kuukirjade» kokkupanemisel koos Maret Linaga!

Andres Savi, Kalmetu Põhikooli direktor, Viiratsi

«Kuukiri» on oma pika ajaloo ja paljude numbritega saanud täiesti omaseks. Tema tähtsust valla sündmuste kajastajana ei ole võimalik üle hinnata ja sellisena on ta igakuist ootamist vääriiv huvitav ning mõnus lugemine. Suured lehed ei taha ju niinimetatud väikestele sündmustele leheruumi leida. Ka kooli seisukohalt on «Kuukiri» suurepärase võimalus oma tegemistest vallarahvale teada anda.

Jõudu ja jaksu tegijatele ning vahedat sulge kaasautoritele!

Merike Siht, Viiratsi Hoolekandekeskuse juhataja, Viljandi

Minu jaoks on see väike ajaleht olnud alati hea infoallikas, sest oman vana harjumust olulist infot paberi peal lugeda.

Et ise pole valla elanik ja kõike koha-pealset (suulist külainfot) ei kuule, siis on see ka hea võimalus viiratsilaste tegemistega kursis olla.

Kui mõni aasta tagasi eakate käest küsisime, siis kiideti lehte ja öeldi, et see on hea võimalus kõigist valla asjadest teada saada. Nii et «Kuukiri» on paljude jaoks oluline ajaleht.

Jõudu tegijatele ja kirjutajatele!

Maili Manglus, hooldustöötaja, Jõe-küla

Olen rahul «Kuukirjaga». Kõik valla uudised on selles kirjas. Aitäh, et ta jõuab valla elanike postkastidesse tasuta.

Kaunist jõulurahu ja tegedrohket uut aastat «Kuukirja» tegijatele!

Viimase lausega ühinen minagi.

Peeter Arro

Maret Lina, «Kuukirja» toimetaja 10 aastat

Viiratsi valla ajaleht võlgneb oma ilu ja kestvuse Peeter Arrole ja Helgi Kaldmale.

Nende kümne aasta jooksul on ette tulnud igasuguseid viperusi ja õnnetumisi, mille eest tuleb vastust kanda toimetajal.

Ühe portreeloo tegemine võtab palju aega. Üldse kulub lehele palju aega, samas kaasneb sellega uute tuttavate leidmine ja kohati lausa peretuttavaks saamine ning kohalike sündmuste, eriti kultuurieluga tutvumine. Tartus kohalike ajalehtede seminaril ütles BNS-i juhatuse esimees Anvar Samost, et «Postimehe» ajakirjanik ei kohtu oma lugejatega elu jooksulgi, valla ajakirjanik teab kõiki oma lugejaid.

Tihti on toimetajal tulnud olla psühholoogist ärakuulaja rollis, kui valla elanik pole leidnud oma probleemile lahendust vallamajast ametnike juurest. Sellistel puhkudel on inimesele tundunud ajaleht ainsa väljapääsuna. Samas soovib ta jääda anonüümseks. Nii ongi paljud probleemid jõudnud enne lahenduseni, kui kord kuus ilmuv ajaleht ilmuda jõudnud. Samas vastutab toimetaja kõige eest, mis ilmunud, kuigi eksinud on keegi teine.

Õnneks on olnud õnnestumisi kaugel enam ja kuigi tahaks nii väga ilmutada portree- ja kasvõi humoorikaid lugusid, tuleb valla rahakotti kasutada otstarbekalt ja jääda kord kuus ilmuv ajalehtena niinimetatud tulekustutaja rolli.

Jään tänuga uusi autoreid ja väledaid kirjasulgi ootama. Täna Peeter Arrot, kes mind usaldas ja hoopis uude kvaliteeti viskas: kartsin arvatult, kuigi olin hulk aastaid teises vallas lehte toimetanud. Peeter pani mind arvuti taha ja näitas: „Siin on copy, siin delete ja siin salvestad.“

Loomulikult ei jäänud mulle midagi meelde, olin paanikas, kuid uus väljakuulutus õigustas end.

Sõnumeid

Kas tõesti mustlased?

«Las ma ennustan sulle,» keelitas mustlastüdruk Matilda Viljandi kultuurimaja lavalaudadel. Hetk hiljem väriseb lava tantsumüdinast.

Esmapäev ei tundu tants tavapärasest erinev. Kui saaks üldse pidada tavapäraseks vabakutselist teatrit, kes mittetulunduslikul eesmärgil tuleb kokku, et endale ja teistele head tuju tekitada. Ent tegu on millegi erilisega: 4. märtsil tähistas Eesti vanim invateater «Karlanda» etendusega «Mustlased ehk Ennusta mul, mustlane,» 15. aastapäeva.

Teater sai alguse, kui värskest Viljandi Kultuurikooli lõpetanud Itta Arrak otsustas kaasata puuetega inimesed aktiivsesse ühiskonnaellu. Enne lavalaudadele astumist ei olnud enamik neist isegi teatris ühtegi etendust vaatamas käinud.

Arraku sõnul tehakse lavastuse väljatoomiseks tohutult palju tööd, et etendusel kõik laabuks. Ühtlasi kummutas ta laialt levinud arusaama, nagu oleks niisuguste inimestega tegelemine lootusetu üritus. Nõudlikkus enda suhtes ning etendusele pühendumine on saanud osalejatele kirjutamata reeglilik, hoolimata teatritele kulumast higest ja pisaratest. «Karlanda» on kujunenud märksa enamaks kui lihtsalt harrastusteatriks.

Olles käinud trupi mitmel etendusel, on märgata, et trupi näitlemisoskuse on progressi, eriti trupi uuemate liikmete puhul. Ütles ju kunagi Cicerogi, et praktika on parim õpetaja. Näitlejate oskustele vastavalt on muutunud keerulisemaks ka mängitav repertuaar. Ühe sihina nähakse välismaal esinemist. Seni on «Karlanda» käinud mitme projekti abil Saksamaal ja Soomes.

Juku-Juhan Oidermaa

Lahe koolipäev 2008

27. novembril toimus Pärnu kontserdimajas üle-eestiline noortefoorum «Lahe koolipäev 2008» teemal „Homme hakkam vastutama“. Kalmetu kooli esindasid Laura Kalam ja Rauno Pettai.

Esimeses sessioonis väitlesid Aivar Riisalu ja Igor Gräzin teemal „Mina või maailm“, kus iga noor pidi valima seisukoha, kas mina või maailm. Pärast väitlust rääkis Lauri Saatpalu vastutusest ühiskonnas ja tema tütar Carolina esitas omatehtud laulu.

Teine sessioon algas Ann Virkuse vestlusega narkootikumivastastest kampaaniast. Näited, mis ta tõi, olid väga huvitavad. Näiteks 16-aastane poiss nakatas HIV-iga oma 60-aastase vanaema insuliini süstides. Keskkriminaalpolitsei juht Erik Heldna rää-



● **Maret Iila ja Kai Oidermaa** õnnitlevad teineteist kordaläinud sünnipäevaetenduse järel.

JUKU-JUHAN OIDERMAA foto

kis narkodiileritest ja kübermaailma kurjategijatest: pisemgi häkkimine on kohtulikult karistatav.

Kolmas sessioon algas Mihkel Raua, Lisette Kampuse ja Jevgenia Garanza juturingiga, teemaks „Sallivus erinevate rahvaste vahel“. Selles mõttevahetuses kõneldi sellest, kuidas suhtuvad eestlased venelastesse ja vastupidi. Hardo Aasmäe rääkis noortest, kes täisealisena ei tule toime täiskasvanute abita.

Pärast kõnesid ja vestlusi autasustati neid, kes on head eeskuju näidanud. Autasu vääris Järvamaa poiss Ründo Müls, kes on asutanud oma muuseumi. Teda premeeriti 20 000-kroonise tšekiga.

Lõpuks said kõik osalejad proovida oma oskusi laval, juhendasid Elmo Nüganeni õpilased.

Täna Viiratsi Vallavalitsust, kes toetas meie osalemist foorumil. Kuid üle 40 inimese oli tulnud kohale osalemistasu maksmata.

Rauno Pettai
Kalmetu Põhikool, 9. klass

Rändkauplus järgib graafikut

Osühing «Elductum» palub meie rändkaupluse klientidelt väga vabandust tõrgete pärast, et ei suudetud seekord ilmastikuoludega võideldes küllalt tugevad olla ja tuli alla vanduda. Ühtlasi soovime teada anda, et meie kaubabuss sõidab detsembris iga päev oma tavalist graafikut järgides ja seda suures usus, et sellist kehva nädalat ei tule enam kunagi.

Pärna rändkauplus külastab Viiratsi valla elanikke igal teisipäeval, kaasa arvatud 22. ja 30. detsembril ja reedel, 26. detsembril, aga ka 2. jaanuaril vastavalt antud päevade sõidugraafikutele.

Täiendavat infot saab Pärna kauplusest Kärstnas telefonil 436 7243, mis on avatud iga päev kella 9–19.

Lugupidamisega ja meeldivat koostöö jätku soovides

Karl Koppel,
«Elductumi» juhataja

Jaauarikuu sünnipäevalapsed

1. Olga Tuhkanen	Uusna	89
1. Johannes Kütt	Viiratsi	86
1. Leida-Aino Uibo	Viiratsi	81
2. Elmi Kүүner	Vardja	86
2. Ako Tarvas	Vana-Võidu	76
3. Rein Kihuoja	Uusna	65
5. Ada Raudsepp	Viiratsi	86
5. Valve-Helgi		
Saarkoppel	Vasara	65
6. Ingrid Usta	Vanavälja	76
7. Väsilisa Futsuži	Uusna	80
8. Ants Karilaid	Viiratsi	65
8. Tiiu Aasa	Välma	65
9. Valve Jürgen	Viiratsi	78
10. Nelly Rebane	Tänassilma	76
10. Nikolai Meo	Vana-Võidu	65
11. Vladimir Kampus	Jõeküla	82
12. Laine Paldra	Vardja	75
13. Aime Sketschus	Vana-Võidu	85
13. Linda Suigusaar	Viiratsi	82
14. Tatjana Burova	Viiratsi	75
16. Peeter Kallas	Uusna	70
17. Enno Kell	Välma	79
19. Linda Karro	Viiratsi	95
19. Maria Jürgenson	Vana-Võidu	81
19. Olga Kooser	Uusna	80
19. Milvi Rakaselg	Vana-Võidu	70
20. Selma Tverdohleb	Jõeküla	88
20. Tõnu Kivilaan	Viiratsi	70
21. Leida Tõnisson	Viiratsi	91
21. Anna Kruglova	Viiratsi	80
24. Valder Ivanov	Mähma	75
24. Meida Peterson	Viiratsi	65
25. Tõnu Salong	Vana-Võidu	78
25. Ants Lellep	Välma	65
26. Heino Tõnisson	Kuudeküla	83
26. Valentina Kotli	Viiratsi	82
26. Silvi Leevit	Viiratsi	73
30. Jüri Rebane	Tänassilma	78
31. Boris Porkanen	Tänassilma	71

Kes ei soovi lehes oma nime avaldamist, teatagu sellest eelnevalt telefonil 435 0543.

«Elion» pakub

«Elionil» on Viljandimaal viis traadita interneti tugijaama, mis tagavad kiire ja stabiilse interneti püsühenduse nendele mulgimaalastele, kelleni kaabel ei ulatu. Viiratsi vallas asub traadita interneti tugijaam Vardja ja Mäeltkülas. WiMAX-i tehnoloogial põhinev internet levib raadiolainete abil läbi õhu, ulatudes tugijaamadest kuni 15 kilomeetri.

«Elioni» pakutava WiMAX-i traadita interneti oluline eelis on püsivalt hea ühenduskiirus. Kui alternatiivsete traadita internetiteenuste puhul langeb ühenduskiirus täiendavate klientide lisandumisel, siis «Elioni» pakutavat see ei mõjuta, ühendus on alati hea. «Elioni» traadita interneti kiireim allalaadimiskiirus on kuni 1 Mbit/s.

Teenuse kasutamisel on oluline, et tugijaama saateantenn oleks näha kohast, kuhu püsühendus soovetakse luua, kõikvõimalikud vaadet piiravad objektid ja pinnavormid takistavad ka raadiolainete levi. Enne teenusega liitumist mõeldab «Elion» kliendi juures levi.

Kuutasud ning alla- ja üleslaadimisküürused: 256/128 kb/s 295 krooni, 512/128 kb/s 395 ja 1 Mb/s/ 256 kb/s 495 krooni. Seadme üür on 150 krooni.



• Tuisuõhtul selle aasta detsembris

PEETER ARRO foto

Uusnas asub von zur Mühlenite kalmistu

Uusna küla keskel asub ringikujuline plats. Vanemad inimesed teavad, et tegu on endiste Uusna mõisnike von zur Mühlenite matmispaigaga. Tänapäevaks pole surnuaiast peale ringse kivimüüri ja mõningate põlispuude midagi säilinud. Aeg-ajalt on tehtud talguid selle vana platsi korrastamiseks.

Von zur Mühlenite perekonna hauaplats rajati Uusnasse 1834. aastal. Selleks taotles Carl von zur Mühlen konsistooriumilt ja kohalikult politseiametilt loa. Aja-loomadest on lugeda, et kohtunik Carl von zur Mühlen Uusnast sai 11. jaanuaril 1834 loa asutada perekonna hauaplats, mille pühitses kiriklikult *pastor adjutant loc.* Veel samal päeval maeti platsile kohtunik Carl von zur Mühleni abikaasa.

Ainuke teadaolev foto Uusna ringsurnuaiast pärineb Uusna mõisa viimase omaniku tütrelt Vivian Leigilt, kes on sündinud 6. aprillil 1927 Uusnas. Tikutopsisuurusest fotost on tehtud suurendus. Sellel on näha mõned hauatähised, surnuaeda viiv kõnnitee ja aeda ümbritsev kuuskedering.

Uusna ringsurnuaias puhkavad von zur Mühleni suguvõsa säilmed. Viimati maeti sinna 1904. aastal Johanna Marie (Jenny) von zur Mühlen, sünd. von Holst.

See matmispaik vajaks kaitset või vähemasti tähistamist.

Nii Uusna ringsurnuaia kui Uusna mõisa kohta faktilised materjalid praktiliselt puuduvad. See tuleneb eelkõige sellest, et perekonnaarhiivist pole mindeid teateid.

Von zur Mühlenite suguvõsast on pärit tuntud austria kirjanik Hermynia zur Mühlen ning baltisaksa maalikunstnik ja kunstipedagoog Rudolf Julius von zur Mühlen, kes on küll maetud Tartu (Dorpati) kalmistule, kuid kelle sugulased puhkavad Uusnas.

Faktiliselt on tõestatud, et Uusna perekonnakalmistule on maetud 12. mail 1870 Margarethe Charlotte von Si(e)vers (sünd. von zur Mühlen), 28. juunil 1890

Kaspar Karl Hermann von zur Mühlen ja 25. juulil 1904. aastal Johanna Marie (Jenny) von zur Mühlen (sünd. von Holst).

Vesteldes kohalike inimestega saab pildi sellest, milline surnuaed kunagi oli. Kohalike inimeste mälestustest tuleb tõetruumaks pidada Ilmar Kikase, Kaido Puki, Olga Tuhkaneni, Salme Raudsepa, Endla ja Juhan Naari, Agnes Tikko, Kaarel Kumeri ning Edith Puki meenutusi. Nende usaldatavust kinnitas Uusna viimase mõisavalitseja tütar Vivian Leik.

Mõisnike von zur Mühlenite järeltulijad käisid oma esivanemate hauadadel veel umbes 1938.—1939. aasta jaanipäeva paiku. Seda mäletab Olga Tuhkanen.

Juhan Naar mäletab, et kui 1938. või 1939. aasta jaanipäeva paiku käidi, siis istus tõllas ikka kutsar. Daamid olnud laiad valged kübarad peas ja uhked riided seljas. Vivian Leik kahtleb, kas käidi hobustega. Tema arvates olid tol ajal juba autod kasutusel.

Kui Olga Tuhkanen 1942. aastal Uusnasse elama asus, siis mõisa perekomes Leik elas veel seal. Lapsed ja perenaine olid juba ära.

Surnuaeda tuli sisse uhke tee. See läks otse läbi värvate. Hauad ja platsid olid hooldatud ning tee liivatatud. Ringirastast kasvasid tohutult suured kuused. Kaido Puki sõnul võeti need maha ja saeti Uusna saekaatriks, kus praegu asuvad kuivatid.

(Järgneb)

MÄLESTAME

MAIMU VITS Uusnast
MARIA JEGORKINA Viiratsist
JOHANNES KALAM Vardja külast
MARIA SNETKOVA Surva külast
HILDA-MATHILDE TALU
Viiratsist
DMITRI TVERDOHLEB Jõekülalt